
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 3,427,283 3,148,388 278,895

국            323,153

광            289,000

분             18,530

도            175,630

군          2,620,970

농업기술개발 1,998,830 2,050,017 △51,187

국            209,073

광            189,000

도            134,000

군          1,466,757

식량작물생산 기술보급 306,593 104,646 201,947

국             25,000

도             48,000

군            233,593

장성청정쌀 생산시범 6,000 6,000 0

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ㅇ 장성청정쌀 생산 비료, 농약구입 지원
                6,000    200,000 * 10ha * 3회

친환경자재 실증시험포 운영 4,080 4,160 △80

206 재료비 4,080 3,960 120

01 재료비 4,080 3,960 120

  ㅇ 친환경자재 구입                 4,080  680,000 * 1.2ha * 5회

예술자연농업 시범 2,753 2,705 48

101 인건비 993 945 48

04 기간제근로자등보수 993 945 48

  ㅇ 예술자연농업 제초작업 및 관리
                  993    35,460 * 7명 * 4일

201 일반운영비 1,320 1,320 0

01 사무관리비 1,320 1,320 0

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 예술자연농업 토지 임차                   720

  ㅇ 예술자연농업 작업 위탁료                   600

  720,000 * 1개소

  150,000 * 4회

206 재료비 440 440 0

01 재료비 440 440 0

  ㅇ 예술자연농업 종자 및 우렁이 구입
                  440    110,000 * 4회

벼 육묘하우스 설치 시범 105,250 48,000 57,250

402 민간자본이전 105,250 48,000 57,250

01 민간자본보조 105,250 48,000 57,250

  ㅇ 벼 육묘하우스               100,000  50,000,000 * 4개소 * 50%
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 앞마당 육묘기                 5,250  250,000 * 30대 * 70%

벼우량종자 증식단지 운영 16,000 3,300 12,700

206 재료비 16,000 3,300 12,700

01 재료비 16,000 3,300 12,700

  ㅇ 종자구입                 1,000

  ㅇ 비료, 농약, 작물생육보조제 등 구입
               15,000

  2,000 * 10ha * 50kg

    300,000 * 10ha * 5회

흰잎마름병 발생상습지 개선실증시범 3,000 2,700 300

206 재료비 3,000 2,700 300

01 재료비 3,000 2,700 300

  ㅇ 종자, 비료, 농약 등 구입
                3,000    1,000,000 * 1ha * 3회

밭작물 우량종자 증식포 운영 2,000 2,000 0

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ㅇ 종자, 비료, 농약 등 구입
                2,000    1,000,000 * 2개소

벼 품종 비교 전시포 운영 4,010 4,781 △771

101 인건비 710 1,181 △471

04 기간제근로자등보수 710 1,181 △471

  ㅇ 전시포 관리                   710  35,460 * 4명 * 5일

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 전시포장 임차                 1,500

  ㅇ 전시포장 경운 및 작업관리                   600

  1,500,000 * 1개소

  150,000 * 4회

206 재료비 1,200 1,500 △300

01 재료비 1,200 1,500 △300

  ㅇ 종자, 비료, 농약 등 구입                 1,200  300,000 * 4종

바닷물을 이용한 고품질 쌀 생산 시범 2,700 0 2,700

201 일반운영비 2,700 0 2,700

01 사무관리비 2,700 0 2,700

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 바닷물 살포 장비 임차
                2,700    300,000 * 3ha * 3회

논 대체작목 웰빙잡곡 단지조성 3,600 0 3,600

206 재료비 3,600 0 3,600

01 재료비 3,600 0 3,600

  ㅇ 비료, 농약, 작물생육보조제 등 구입
                3,600    1,800,000 * 1ha * 2회
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

콩 친환경재배 단지조성 4,200 0 4,200

206 재료비 4,200 0 4,200

01 재료비 4,200 0 4,200

  ㅇ 노린재트랩 외 5종 구입
                4,200    1,400,000 * 1ha * 3회

논 작부체계 개선 시범사업 3,000 0 3,000

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ㅇ 비료, 농약, 작물생육보조제 등 구입
                3,000    1,000,000 * 1ha * 3회

도시농업 운영 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

101 인건비 1,916 0 1,916

국                958

군                958

04 기간제근로자등보수 1,916 0 1,916

  ㅇ 텃밭농장운영 관리인부 인건비
                1,490    35,460 * 1명 * 42일

국                745

군                745

  ㅇ 꽃박람회 참여전시 인건비
                  426    35,460 * 1명 * 12일

국                213

군                213

201 일반운영비 31,084 0 31,084

국             15,542

군             15,542

01 사무관리비 28,584 0 28,584

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 텃밭농장 및 도시농업운영 수용품
                4,000    200,000 * 20종

국              2,000

군              2,000

  ㅇ 소비자 실습 교육                 4,000  20,000 * 20명 * 10회

국              2,000

군              2,000

  ㅇ 생활원예 실습 교육                 4,000  20,000 * 20명 * 10회

국              2,000

군              2,000

  ㅇ 꽃박람회 전시물 제작                 1,084  1,084,000 * 1회

국                542

군                542

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 도시소비자 교육 강사수당
               10,000    100,000 * 10명 * 10회
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              5,000

군              5,000

  ㅇ 생활원예 교육 강사수당
                5,000    100,000 * 5명 * 10회

국              2,500

군              2,500

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 텃밭농장 임차                   500  50,000 * 10a

국                250

군                250

03 행사운영비 2,500 0 2,500

  ㅇ 도시소비자 체험 교육차량 임차
                2,500    500,000 * 5회

국              1,250

군              1,250

206 재료비 11,000 0 11,000

국              5,500

군              5,500

01 재료비 11,000 0 11,000

  ㅇ 텃밭농장 운영 재료 구입                 3,000  100,000 * 30종

국              1,500

군              1,500

  ㅇ 생활원예 공간 조성 재료 구입
                8,000    8,000,000 * 1개소

국              4,000

군              4,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ㅇ 농장투어 운영 보상금
                6,000    15,000 * 40명 * 10회

국              3,000

군              3,000

신품종 벼 채종단지 운영 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  ㅇ 지게차 임차 지원                 4,000  1,000,000 * 4개소

최고급 브랜드쌀 생산기술 시범 96,000 0 96,000

도             48,000

군             48,000

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

도             48,000

군             48,000

01 민간자본보조 96,000 0 96,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 최고급 브랜드쌀 생산기술 시범
               96,000    120,000,000 * 1개소 * 80%

도             48,000

군             48,000

식량작물 영농현장 활동지원 52,240 75,680 △23,440

국             22,520

군             29,720

병해충 종합진단기술지원 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

201 일반운영비 110 0 110

국                 55

군                 55

01 사무관리비 110 0 110

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 표찰제작                   110  110,000 * 1종

국                 55

군                 55

206 재료비 12,090 0 12,090

국              6,045

군              6,045

01 재료비 12,090 0 12,090

  ㅇ 미생물 농약                 5,490  183,000 * 10ha * 3회

국              2,745

군              2,745

  ㅇ 친환경자재 지원                 6,600  220,000 * 10ha * 3회

국              3,300

군              3,300

405 자산취득비 7,800 0 7,800

국              3,900

군              3,900

01 자산및물품취득비 7,800 0 7,800

  ㅇ 휴대용 엽분석기                 2,700  2,700,000 * 1대

국              1,350

군              1,350

  ㅇ 잔류농약 간이키트                 3,000  3,000,000 * 1대

국              1,500

군              1,500

  ㅇ 태양열 해충 포충기                 1,400  700,000 * 2대

국                700

군                700

  ㅇ 소형볍씨발아기                   700  350,000 * 2대

국                350

군                350

병해충진단실 운영 14,000 14,000 0

국              7,000

군              7,000

- 5 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물 영농현장 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 4,568 4,532 36

국              2,284

군              2,284

04 기간제근로자등보수 4,568 4,532 36

  ㅇ 병해충 예찰실 운영 보조
                4,078    35,460 * 1명 * 115일

국              2,039

군              2,039

  ㅇ 4대보험료                   490  4,078,000 * 12%

국                245

군                245

201 일반운영비 5,662 5,800 △138

국              2,831

군              2,831

01 사무관리비 5,662 5,800 △138

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농약사용지침서 외 2종 구입                   450  150,000 * 3회

국                225

군                225

  ㅇ 식량작물평가회 자료제작                   700  700,000 * 1회

국                350

군                350

  ㅇ 기상관측장비 및 예찰장비 보수
                3,162    3,162,000 * 1식

국              1,581

군              1,581

  ㅇ 예찰장비 구입                   450  150,000 * 3종

국                225

군                225

  ㅇ 표찰제작                   300  100,000 * 3종

국                150

군                150

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 예찰답 운영 위탁비                   600  120,000 * 5회

국                300

군                300

206 재료비 1,770 1,668 102

국                885

군                885

01 재료비 1,770 1,668 102

  ㅇ 병해충 예찰실 운영 재료 구입
                  750    125,000 * 6종

국                375

군                375

  ㅇ 관찰포 운영 재료비                 1,020  170,000 * 6개소

국                510

군                510
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물 영농현장 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ㅇ 식량작물 평가회 참석보상                 2,000  20,000 * 100명

국              1,000

군              1,000

종합검정실 운영 7,200 19,000 △11,800

206 재료비 7,200 5,000 2,200

01 재료비 7,200 5,000 2,200

  ㅇ AA기 운영 소모 가스 구입                 1,000

  ㅇ ICP기 운영 소모 가스 구입                 3,200

  ㅇ 분석시약 구입                 3,000

  200,000 * 5통

  400,000 * 8통

  200,000 * 15종

토양검정실 운영 11,040 10,880 160

국              5,520

군              5,520

101 인건비 2,106 2,190 △84

국              1,053

군              1,053

04 기간제근로자등보수 2,106 2,190 △84

  ㅇ 토양검정실 운영 보조 인건비
                1,880    35,460 * 1명 * 53일

국                940

군                940

  ㅇ 4대보험료                   226  1,880,000 * 12%

국                113

군                113

201 일반운영비 1,500 3,000 △1,500

국                750

군                750

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 토양검정실운영 소모품                 1,500  250,000 * 6종

국                750

군                750

206 재료비 7,434 5,690 1,744

국              3,717

군              3,717

01 재료비 7,434 5,690 1,744

  ㅇ 토양검정실운영 재료 구입                 5,434  271,700 * 20종

국              2,717

군              2,717

  ㅇ 토양검정실운영 소모가스 구입
                2,000    400,000 * 5종

국              1,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물 영농현장 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,000

농업현장 애로기술 실증 413,891 434,489 △20,598

실증시험포 운영 25,960 27,053 △1,093

101 인건비 6,673 6,074 599

04 기간제근로자등보수 6,673 6,074 599

  ㅇ 실증시험포 관리                 5,958

  ㅇ 4대보험료                   715

  35,460 * 6명 * 28일

  5,958,000 * 12%

201 일반운영비 5,500 2,000 3,500

01 사무관리비 5,500 2,000 3,500

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 실증시험포 온실수리 및 장비유지
                5,000

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 실증시험포 관리작업복                   500

    1,000,000 * 5동

  100,000 * 5명

207 연구개발비 12,787 12,979 △192

03 시험연구비 12,787 12,979 △192

  ㅇ 실증시험포 운영 재료
                6,000

  ㅇ 실증시험포 온실난방용 유류
                6,787

    120,000 * 10종 * 5개소

    1,508.05 * 75ℓ* 60일

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ㅇ 실증시험 기록용 디지털카메라 구입
                1,000    1,000,000 * 1대

분재연구회 운영 10,178 9,700 478

101 인건비 3,178 2,700 478

04 기간제근로자등보수 3,178 2,700 478

  ㅇ 백양분재연구회 학습포 관리
                2,837

  ㅇ 4대 보험료                   341

    35,460 * 8명 * 10일

  2,837,000 * 12%

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 분재연구회 강사수당                 1,000  100,000 * 10회

206 재료비 3,500 3,500 0

01 재료비 3,500 3,500 0

  ㅇ 연구회원 실습소재 및 재료                 3,500  100,000 * 35종

405 자산취득비 2,500 2,500 0

01 자산및물품취득비 2,500 2,500 0

  ㅇ 교육용 분재 소재 구입                 2,500  250,000 * 10점
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장 애로기술 실증 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

꽃묘생산 보급 312,000 317,000 △5,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 꽃탑 설치 운영비                 2,000  2,000,000 * 1개소

307 민간이전 200,000 200,000 0

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

  ㅇ 읍면 도로변 꽃길조성용 꽃묘생산 농가 위탁
              200,000    320 * 625,000본

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

01 시설비 110,000 110,000 0

  ㅇ 꽃길조성 사후관리               110,000  10,000,000 * 11읍면

제2 실증시험포장 55,767 56,049 △282

101 인건비 4,767 4,049 718

04 기간제근로자등보수 4,767 4,049 718

  ㅇ 실증시험포 관리                 4,256

  ㅇ 4대보험료                   511

  35,460 * 15명 * 8일

  4,256,000 * 12%

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 실증시험포 표찰제작                 5,000  100,000 * 50개

207 연구개발비 10,000 10,000 0

03 시험연구비 10,000 10,000 0

  ㅇ 실증시험포 운영 재료 구입
               10,000    100,000 * 20종 * 5회

401 시설비및부대비 20,000 42,000 △22,000

01 시설비 20,000 42,000 △22,000

  ㅇ 방조망, 덕시설(사과,베리)
               20,000    20,000,000 * 1개소

405 자산취득비 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

  ㅇ 동력방제기 구입                 1,000

  ㅇ 이동식화장실                15,000

  1,000,000 * 1대

  15,000,000 * 1대

딸기 조직배양 우량묘 모주 생산 보급 9,986 24,687 △14,701

101 인건비 1,986 1,687 299

04 기간제근로자등보수 1,986 1,687 299

  ㅇ 딸기 모주 생산관리                 1,773

  ㅇ 4대보험료                   213

  35,460 * 5명 * 10일

  1,773,000 * 12%

207 연구개발비 8,000 8,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장 애로기술 실증 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시험연구비 8,000 8,000 0

  ㅇ 우량모주 및 생산자재 구입
                8,000    80,000 * 10종 * 10회

고품질 특용작물 안정 생산 37,000 125,000 △88,000

도              6,000

군             31,000

약용작물새소득원개발시범 12,000 12,000 0

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

도              6,000

군              6,000

01 민간자본보조 12,000 12,000 0

  ㅇ 약용작물 새소득원 개발
               12,000    15,000,000 * 1개소 * 80%

도              6,000

군              6,000

버섯재배사 환경개선 시범 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ㅇ 버섯재배사 환경개선
               25,000    10,000,000 * 5개소 * 50%

축산물고급화와 안정성 향상 232,160 117,800 114,360

국             48,580

도             32,000

군            151,580

친환경 흑염소 생산 시범 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ㅇ 친환경 흑염소 생산                50,000  50,000,000 * 1개소

국             25,000

군             25,000

가축질병 예방 및 항생제 저감기술 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ㅇ 가축질병예방 및 항생제 저감기술
               40,000    40,000,000 * 1개소
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 축산물고급화와 안정성 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             20,000

군             20,000

친환경 축산관리실 운영 7,160 0 7,160

국              3,580

군              3,580

101 인건비 1,844 0 1,844

국                922

군                922

04 기간제근로자등보수 1,844 0 1,844

  ㅇ 친환경축산관리실 운영 보조
                1,844    35,460 * 1명 * 52일

국                922

군                922

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 안내, 홍보물 제작                 2,000  200,000 * 10종

국              1,000

군              1,000

206 재료비 3,316 0 3,316

국              1,658

군              1,658

01 재료비 3,316 0 3,316

  ㅇ 미생물 배양재료 구입
                3,316    33,160 * 10종 * 10회

국              1,658

군              1,658

수제 유가공품 상품화 시범 24,000 24,000 0

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

도             12,000

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 24,000 0

  ㅇ 수제유가공품 상품화 시범
               24,000    30,000,000 * 1개소 * 80%

도             12,000

군             12,000

양봉 우수여왕벌 품종개량 시범 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

  ㅇ 양봉 우수여왕벌 품종개량
               21,000    30,000,000 * 1개소 * 70%

축산 유용미생물 생산 시범 50,000 0 50,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 축산물고급화와 안정성 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 50,000 0 50,000

03 시험연구비 50,000 0 50,000

  ㅇ 미생물 배지 및 종균                50,000  500,000 * 4종 * 25회

소 분뇨이용 친환경 순환농업 시범 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ㅇ 소 분뇨이용 친환경 순환농업 시범
               40,000    50,000,000 * 1개소 * 80%

도             20,000

군             20,000

과수 새기술보급 532,446 604,952 △72,506

국            102,973

도             24,000

군            405,473

탑프루트 생산기술시범 235,946 177,452 58,494

국            102,973

군            132,973

301 일반보상금 2,000 4,480 △2,480

국              1,000

군              1,000

10 행사실비보상금 2,000 4,480 △2,480

  ㅇ 탑프루트 현장컨설팅(기술교육) 지원
                2,000    20,000 * 20명 * 5회

국              1,000

군              1,000

402 민간자본이전 233,946 81,630 152,316

국            101,973

군            131,973

01 민간자본보조 233,946 81,630 152,316

  ㅇ 탑프루트 시범단지 육성
              203,946    101,973,000 * 2개소

국            101,973

군            101,973

  ㅇ 탑프루트 선별장 시설                30,000  30,000,000

과수 해충 포획트랩 설치 11,500 5,500 6,000

307 민간이전 5,500 5,500 0

02 민간경상보조 5,500 5,500 0

  ㅇ 과수해충포획 트랩 설치
                5,500    2,200,000 * 5개소 * 50%

405 자산취득비 6,000 0 6,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과수 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ㅇ 과일 당산도 측정기 구입                 6,000  6,000,000 * 1개

예술자연농업 사과 친환경 해충방제실증시범 2,500 0 2,500

402 민간자본이전 2,500 0 2,500

01 민간자본보조 2,500 0 2,500

  ㅇ 예술자연농법 사과 친환경 해충방제실증
                2,500    5,000,000 * 1개소 * 50%

감 생력재배를 위한 간벌시범 2,500 0 2,500

402 민간자본이전 2,500 0 2,500

01 민간자본보조 2,500 0 2,500

  ㅇ 감 생력재배를 위한 간벌 지원
                2,500    5,000,000 * 1개소 * 50%

감 수분수 묘목 및 접수 보급 2,000 0 2,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ㅇ 감 수분수 묘목 및 접수보급
                2,000    200,000 * 10개소

한국 감연구회 심포지엄 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

02 민간경상보조 9,000 0 9,000

  ㅇ 한국 감연구회 심포지엄 개최
                9,000    9,000,000 * 1회

사과, 배 인공수분 기술지원시범 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ㅇ 사과, 배 인공수분 꽃가루 공급
                5,000    250,000 * 40ha * 50%

장성포도 품질고급화 전략사업 208,000 0 208,000

402 민간자본이전 208,000 0 208,000

01 민간자본보조 208,000 0 208,000

  ㅇ 포도 비가림 시설 및 관수시설
              162,500

  ㅇ 온풍난방기 지원                45,500

    250,000,000 * 1.3ha * 50%

  7,000,000 * 13대 * 50%

지역브랜드 실용화 사업 56,000 0 56,000

도             24,000

군             32,000

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

도             24,000

군             32,000

01 민간자본보조 56,000 0 56,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과수 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 지역브랜드 실용화 사업
               56,000    80,000,000 * 1개소 * 70%

도             24,000

군             32,000

채소 새기술보급 364,000 373,450 △9,450

국             10,000

광            189,000

도             12,000

군            153,000

고추 생산성 향상 시범 50,000 51,000 △1,000

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

  ㅇ 고추터널재배 및 수형개선
                5,000    500,000 * 10개소

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상보조 45,000 45,000 0

  ㅇ 역병 저항성 고추접목묘 보급
               45,000    300 * 300,000본 * 50/100

지역맞춤형 시설채소 토양관리시범 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ㅇ 지역맞춤형 시설채소 토양관리 시범
               20,000    500,000 * 40a

국             10,000

군             10,000

소비자 맞춤형 명품 딸기 육성 270,000 0 270,000

광            189,000

군             81,000

402 민간자본이전 270,000 0 270,000

광            189,000

군             81,000

01 민간자본보조 270,000 0 270,000

  ㅇ 소비자 맞춤형 명품 딸기육성
              270,000    270,000,000 * 1개소

광            189,000

군             81,000

시설엽채류 유기재배 기술보급 시범 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 채소 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ㅇ 시설엽채류 유기재배 기술보급
               24,000    30,000,000 * 1개소 * 80%

도             12,000

군             12,000

화훼 새기술보급 12,500 128,500 △116,000

야생화연구회 활동 및 학습포 조성 12,500 12,500 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 현수막 표찰 및 수용품 구입                 1,000

  ㅇ 교재제작 및 교구구입                 1,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 강사수당                 1,000

  200,000 * 5회

  500,000 * 2회

  100,000 * 10회

206 재료비 9,500 9,500 0

01 재료비 9,500 9,500 0

  ㅇ 연구회 실습재료                 2,500

  ㅇ 학습포장 조성재료                 5,000

  ㅇ 정기 전시회 재료                 2,000

  50,000 * 5종 * 10회

  100,000 * 50종

  100,000 * 10종 * 2회

친환경 틈새작목 육성 48,000 85,500 △37,500

도             12,000

군             36,000

복분자 우량품종 선발 시험 5,000 0 5,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

03 시험연구비 5,000 0 5,000

  ㅇ 종묘 등 시험 농자재                 5,000  100,000 * 10종 * 5회

라즈베리 묘목 생산 시범 8,500 0 8,500

402 민간자본이전 8,500 0 8,500

01 민간자본보조 8,500 0 8,500

  ㅇ 라즈베리 묘목 생산
                8,500    12,142,850 * 1개소 * 70%

자생식물 월견초 소득화 실증 시범 10,500 0 10,500

207 연구개발비 10,500 0 10,500

03 시험연구비 10,500 0 10,500

  ㅇ 자생식물 월견초 소득화 실증
               10,500    350,000 * 30a

틈새소득작물 확대재배 시범 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 친환경 틈새작목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ㅇ 틈새소득작물 확대재배 시범
               24,000    30,000,000 * 1개소 * 80%

도             12,000

군             12,000

농촌인력육성 1,190,509 875,547 314,962

국            114,080

광            100,000

분             18,530

도             41,630

군            916,269

농촌지도역량 지원강화 191,117 196,630 △5,513

국             13,000

분              6,400

도              8,800

군            162,917

과학영농 기술현장 서비스 12,800 12,800 0

분              6,400

군              6,400

101 인건비 10,804 10,752 52

분              5,402

군              5,402

04 기간제근로자등보수 10,804 10,752 52

  ㅇ 과학영농 현장 애로기술 개발
                9,646    35,460 * 2명 * 136일

분              4,823

군              4,823

  ㅇ 4대보험료                 1,158  9,646,000 * 12%

분                579

군                579

206 재료비 1,996 2,048 △52

분                998

군                998

01 재료비 1,996 2,048 △52

  ㅇ 과학영농 현장 애로기술 개발 재료
                1,996    99,800 * 20종

분                998

군                998

산학협동심의회 운영 3,000 2,000 1,000

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 2,888 2,000 888

국              1,444

군              1,444

01 사무관리비 2,888 2,000 888

  < 일반수용비 >                     0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 산학협동심의회 자료 유인
                  900    15,000 * 60부 * 1회

국                450

군                450

  ㅇ 산학협동심의회 준비품 구입                   868  43,400 * 20종

국                434

군                434

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 산학협동심의회 참석수당
                1,120    70,000 * 16명 * 1회

국                560

군                560

301 일반보상금 112 0 112

국                 56

군                 56

10 행사실비보상금 112 0 112

  ㅇ 산학협동심의회 급식보상                   112  7,000 * 16명

국                 56

군                 56

새기술 및 수출농업 정보지 구독 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 새기술 수출농업 정보지 구독지원
                2,000    2,000,000 * 1개소

도              1,000

군              1,000

대한민국농업박람회 시군센터 참여지원 13,600 14,000 △400

도              6,800

군              6,800

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 대한민국 농업박람회 수용품
                6,800    200,000 * 34종

도              3,400

군              3,400

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 대한민국 농업박람회 참석 차량임차
                1,200    600,000 * 2대

도                600
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                600

301 일반보상금 5,600 6,000 △400

도              2,800

군              2,800

10 행사실비보상금 5,600 6,000 △400

  ㅇ 대한민국 농업박람회 참석보상
                2,000    25,000 * 80명

도              1,000

군              1,000

  ㅇ 대한민국 농업박람회 우수농산물 출품보상
                3,600    90,000 * 40종

도              1,800

군              1,800

대한민국농업박람회 자체지원 10,600 10,600 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 대한민국 농업박람회 참가 수용품 구입
                4,000    50,000 * 80점

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

  ㅇ 대한민국 농업박람회 재료                 1,500  1,500,000 * 1회

301 일반보상금 5,100 5,100 0

10 행사실비보상금 5,100 5,100 0

  ㅇ 대한민국 농업박람회 우수농산물 출품
                1,100

  ㅇ 대한민국 농업박람회 참석수당
                4,000

    100,000 * 11점

    50,000 * 80명

농촌지도사업 종합평가 2,000 2,750 △750

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농촌지도사업 보고서 제작                 2,000  10,000 * 200부

농촌지도기반 확충 111,617 55,400 56,217

101 인건비 9,533 9,216 317

04 기간제근로자등보수 9,533 9,216 317

  ㅇ 환경정비 및 교육운영보조
                8,511

  ㅇ 4대보험료                 1,022

    35,460 * 2명 * 120일

  8,511,000 * 12%

201 일반운영비 12,980 3,000 9,980

01 사무관리비 12,980 3,000 9,980

  < 일반수용비 >                     0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 지도사업 홍보용 기념품 제작
                5,000

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 농촌지도사업업무 추진
                7,980

    5,000 * 1,000개

    7,000 * 30명 * 38일

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  ㅇ 농업기술업무 추진                 3,000  3,000,000

307 민간이전 5,184 5,184 0

05 민간위탁금 5,184 5,184 0

  ㅇ 무인경비 시스템 용역료
                5,184    144,000 * 3개소 * 12월

401 시설비및부대비 67,320 38,000 29,320

01 시설비 67,320 38,000 29,320

  ㅇ 청사 내.외부 도장 공사                 7,000

  ㅇ 본관 창호 공사                40,320

  ㅇ 농업인회관 배수로 정비                20,000

  7,000,000 * 1식

  840,000 * 48개소

  20,000,000 * 1식

405 자산취득비 13,600 0 13,600

01 자산및물품취득비 13,600 0 13,600

  ㅇ 노후 냉·난방기 교체                 9,600

  ㅇ 교육용 교재 편집기 구입                 1,500

  ㅇ 현장교육 엠프 구입                 2,500

  3,200,000 * 3대

  1,500,000 * 1대

  2,500,000 * 1대

전문능력개발 활동지원 9,000 10,000 △1,000

국              4,500

군              4,500

202 여비 9,000 10,000 △1,000

국              4,500

군              4,500

01 국내여비 9,000 10,000 △1,000

  ㅇ 지도공무원 능력개발                 9,000  250,000 * 18명 * 2회

국              4,500

군              4,500

전문지도능력배양 시험연구기관 위탁교육 2,000 1,500 500

도              1,000

군              1,000

202 여비 2,000 1,500 500

도              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 1,500 500

  ㅇ 전문지도 능력배양 시험연구기관 위탁교육
                2,000    2,000,000 * 1명

도              1,000

군              1,000

- 19 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지도직 공무원 전문(신규)연수 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

202 여비 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

  ㅇ 지도공무원 단기 연수교육                 4,000  4,000,000 * 1명

국              2,000

군              2,000

농촌진흥사업 활력화 지원 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 500 0 500

국                250

군                250

01 사무관리비 500 0 500

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 학습활동 수용품 구입                   500  50,000 * 10종

국                250

군                250

202 여비 1,500 0 1,500

국                750

군                750

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ㅇ 상담능력배양을 위한 학습활동 벤치마킹
                1,500    125,000 * 6명 * 2회

국                750

군                750

206 재료비 5,000 0 5,000

국              2,500

군              2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

  ㅇ 실증연구과제 수행                 5,000  2,500,000 * 2명

국              2,500

군              2,500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ㅇ 상담장비 노트북 구입                 3,000  1,500,000 * 2대

국              1,500

군              1,500

현장중심 농업인상담소 시범설치 운영 10,500 10,500 0

301 일반보상금 10,500 10,500 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 10,500 10,500 0

  ㅇ 현장중심 농업인상담소장 위촉 운영
               10,500    1,500,000 * 1개소 * 7월

농촌생활자원 활용 370,000 130,000 240,000

광             75,000

도             10,000

군            285,000

농촌건강장수마을 육성 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

광              7,500

군              7,500

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ㅇ 장수마을 교육프로그램 운영
               15,000    15,000,000 * 1개소

광              7,500

군              7,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

광             17,500

군             17,500

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

  ㅇ 농촌건강장수마을 육성                35,000  35,000,000 * 1개소

광             17,500

군             17,500

농촌테마상품 브랜드화 시범 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ㅇ 농촌테마상품 브랜드화 시범
               10,000    10,000,000 * 1개소

도              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ㅇ 농촌테마상품 브랜드화 시범
               10,000    10,000,000 * 1개소

도              5,000

군              5,000

특성화시범마을(푸른농촌 희망찾기) 100,000 0 100,000

광             50,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌생활자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ㅇ 푸른농촌희망찾기 시범마을 육성
               50,000    50,000,000 * 1개소

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ㅇ 푸른농촌희망찾기 시범마을 육성
               50,000    50,000,000 * 1개소

광             25,000

군             25,000

농산물 가공식품 명품화 전략 지원 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ㅇ 농산물 가공식품 명품화전략지원
              200,000    200,000,000 * 1개소

여성농업인 전문인력 육성 96,676 182,113 △85,437

국                500

광             25,000

분              3,100

군             68,076

생활개선기술 과제교육 6,200 6,186 14

분              3,100

군              3,100

307 민간이전 6,200 6,186 14

분              3,100

군              3,100

02 민간경상보조 6,200 6,186 14

  ㅇ 생활개선 경진 대회                 6,200  6,200,000 * 1회

분              3,100

군              3,100

농산물가공교육장 운영 11,776 8,657 3,119

101 인건비 3,576 3,457 119

04 기간제근로자등보수 3,576 3,457 119

  ㅇ 농산물가공교육장 관리인부
                3,192

  ㅇ 4대보험료                   384

    35,460 * 1명 * 90일

  3,192,000 * 12%

201 일반운영비 2,200 1,200 1,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 여성농업인 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,200 1,200 1,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 가공교육장 운영 소모품 구입
                1,200

  ㅇ 가공교육장 장비 수리,보수                 1,000

    100,000 * 12종

  100,000 * 10종

206 재료비 1,000 2,000 △1,000

01 재료비 1,000 2,000 △1,000

  ㅇ 농산물 가공실험용 재료 구입
                1,000    100,000 * 10종

405 자산취득비 5,000 2,000 3,000

01 자산및물품취득비 5,000 2,000 3,000

  ㅇ 증자기                 3,000

  ㅇ 발효통                 2,000

  3,000,000 * 1대

  1,000,000 * 2대

농촌자원 중앙,도단위 교육 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ㅇ 중앙 도단위 교육 및 연찬회 참석보상
                2,000

  ㅇ 중앙 도단위 사업 연찬회 출품보상
                1,000

    50,000 * 4명 * 10회

    50,000 * 20종

생활개선회 육성 14,700 16,270 △1,570

201 일반운영비 8,100 7,920 180

01 사무관리비 8,100 7,920 180

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 생활개선 기술정보 도서구입                   200

  ㅇ 생활개선교육 홍보                   400

  ㅇ 생활개선회 실습교육 재료 구입
                5,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 생활개선회 교육 강사수당
                2,500

  20,000 * 10권

  100,000 * 4매

    5,000 * 500명 * 2회

    100,000 * 1명 * 25회

301 일반보상금 6,600 8,350 △1,750

10 행사실비보상금 6,600 8,350 △1,750

  ㅇ 생활개선회 선진현장교육
                6,600    20,000 * 30명 * 11회

농촌생활과학 기술교육 10,000 10,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농촌자원연구회 교육 운영비
                3,000

  < 운영수당 >                     0

    50,000 * 20회 * 3개회
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 여성농업인 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 농촌자원연구회 교육 강사수당
                6,000    100,000 * 20회 * 3개회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ㅇ 농촌자원연구회 지역행사 참석보상
                1,000    5,000 * 20명 * 10회

농촌여성창업활동지원 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ㅇ 농촌여성창업 품질향상 지원
               50,000    50,000,000 * 1개소

광             25,000

군             25,000

생활지도자양성교육 1,000 0 1,000

국                500

군                500

307 민간이전 1,000 0 1,000

국                500

군                500

02 민간경상보조 1,000 0 1,000

  ㅇ 생활지도자 양성교육                 1,000  1,000,000 * 1개소

국                500

군                500

친환경 전문농업인력 육성 159,460 144,460 15,000

국                800

분              9,030

도              6,330

군            143,300

농촌지도자회 육성 5,000 5,000 0

분              2,500

군              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

분              2,500

군              2,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ㅇ 지방농촌지도자회 육성                 5,000  5,000,000 * 1개회

분              2,500

군              2,500

4-H회 육성 지원 25,360 23,860 1,500

분              6,530

군             18,830

206 재료비 6,000 6,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 친환경 전문농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              1,000

군              5,000

01 재료비 6,000 6,000 0

  ㅇ 학교 4-H 과제활동 지원                 2,000  2,000,000 * 1개소

분              1,000

군              1,000

  ㅇ 학생 4-H 과제활동 지원                 2,000

  ㅇ 4- H연합회 교육 및 행사
                2,000

  1,000,000 * 2회

    20,000 * 50명 * 2회

301 일반보상금 8,300 6,800 1,500

10 행사실비보상금 8,300 6,800 1,500

  ㅇ 4-H회원 중앙·도단위 교육행사
                3,000

  ㅇ 4-H회원교육 및 훈련참석
                2,800

  ㅇ 4-H본부 수련대회 참석
                1,000

  ㅇ 4-H본부 자매결연행사 지원
                1,500

    50,000 * 20명 * 3일

    20,000 * 70명 * 2회

    10,000 * 100명 * 1회

    20,000 * 75명 * 1회

307 민간이전 1,060 1,060 0

분                530

군                530

02 민간경상보조 1,060 1,060 0

  ㅇ 지방 4-H 학습단체 육성                 1,060  1,060,000 * 1개회

분                530

군                530

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

분              5,000

군              5,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ㅇ 영농 4-H회원 시범영농 지원
               10,000    5,000,000 * 2명

분              5,000

군              5,000

후계농업경영인 육성 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ㅇ 후계농업경영인 중앙기술교육
                3,000    60,000 * 50명 * 1회

농촌지도자회 육성 자체지원 6,600 6,600 0

301 일반보상금 6,600 6,600 0

10 행사실비보상금 6,600 6,600 0

  ㅇ 군·읍면 농촌지도자회 선진현장교육
                6,600    20,000 * 30명 * 11회

농촌지도자 양성 교육 1,600 1,600 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 친환경 전문농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                800

군                800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국                800

군                800

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ㅇ 농촌지도자 양성교육 및 회의
                1,600    160,000 * 10회

국                800

군                800

농촌지도자회 신문우송료 지원 13,100 11,600 1,500

도              3,930

군              9,170

201 일반운영비 13,100 11,600 1,500

도              3,930

군              9,170

01 사무관리비 13,100 11,600 1,500

  ㅇ 농촌지도자회 신문 우송료 지원
               13,100    25,000 * 524부

도              3,930

군              9,170

선도농업인 선진농업 연수 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

  ㅇ 선도농업인 농업연수
                4,800    2,000,000 * 3명 * 80%

도              2,400

군              2,400

귀농인 정착 지원 100,000 0 100,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ㅇ 귀농인 인턴 운영 보조                15,000  1,500,000 * 10명

402 민간자본이전 85,000 0 85,000

01 민간자본보조 85,000 0 85,000

  ㅇ 귀농인 농가주택수리비 지원
               25,000

  ㅇ 영농 창업 지원                60,000

    5,000,000 * 5명

  20,000,000 * 3명

새 기술습득 농업인 교육 232,500 107,000 125,500

국             88,600

도             16,500

군            127,400
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농기계 교육 훈련 83,000 3,000 80,000

국             41,500

도             12,000

군             29,500

201 일반운영비 2,200 1,250 950

국              1,100

군              1,100

01 사무관리비 2,200 1,250 950

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 리후렛 및 홍보물 제작                 2,200  1,100,000 * 2종

국              1,100

군              1,100

301 일반보상금 800 1,600 △800

국                400

군                400

10 행사실비보상금 800 1,600 △800

  ㅇ 농기계 현장교육                   800  20,000 * 40명

국                400

군                400

405 자산취득비 80,000 0 80,000

국             40,000

도             12,000

군             28,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

  ㅇ 농기계순회수리교육 차량(2.5톤)
               42,000    42,000,000 * 1대

국             21,000

도              6,300

군             14,700

  ㅇ 차량 탑 제작                38,000  38,000,000 * 1식

국             19,000

도              5,700

군             13,300

품목별농업인연구회 선진연찬교육 9,600 9,600 0

301 일반보상금 9,600 9,600 0

10 행사실비보상금 9,600 9,600 0

  ㅇ 품목별농업인연구회 선진연찬
                9,600    20,000 * 40명 * 12회

품목별 농업인연구모임 육성 지원 9,000 2,500 6,500

국              4,500

군              4,500

201 일반운영비 3,600 1,600 2,000

국              1,800

군              1,800

01 사무관리비 3,600 1,600 2,000

  < 일반수용비 >                     0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 품목별농업인연구회 교육 교재제작
                2,400    20,000 * 120명

국              1,200

군              1,200

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 품목별농업인연구회 교육 강사수당
                1,200    300,000 * 4회

국                600

군                600

206 재료비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

  ㅇ 품목별농업인연구모임 실습재료비
                3,000    50,000 * 15종 * 4회

국              1,500

군              1,500

301 일반보상금 2,400 900 1,500

국              1,200

군              1,200

10 행사실비보상금 2,400 900 1,500

  ㅇ 품목별농업인연구모임 참석보상
                2,400    15,000 * 40명 * 4회

국              1,200

군              1,200

신기술보급 농업인 교육지원 36,700 26,500 10,200

201 일반운영비 5,400 0 5,400

01 사무관리비 5,400 0 5,400

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농업인 실용교육 교재 제작
                1,000

  ㅇ 장성미래농업대학 수료생 교육교재 제작
                1,500

  ㅇ 교육 수용품                   500

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 실용교육 강사수당                 2,400

    5,000 * 40명 * 5회

    5,000 * 300명

  50,000 * 10종

  300,000 * 8회

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

  ㅇ 여름철 현장영농교육 실습                15,000  5,000 * 3,000명

301 일반보상금 16,300 11,500 4,800

10 행사실비보상금 16,300 11,500 4,800

  ㅇ 신기술보급 농업인 교육지원
                4,000

  ㅇ 새해농업인 실용교육 급식보상
                7,500

    40,000 * 100명

    5,000 * 1,500명
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 장성미래농업대학 수료생 선진현장교육
                4,800    20,000 * 40명 * 6회

여름철현장 영농기술 교육 9,000 10,000 △1,000

도              4,500

군              4,500

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

도              4,500

군              4,500

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 여름철현장 영농기술교육 교재제작
                6,000    1,500 * 4,000부

도              3,000

군              3,000

  ㅇ 여름철현장 영농기술 교육 수용품
                3,000    150,000 * 20종

도              1,500

군              1,500

품목별 농업인 대학 60,000 30,000 30,000

국             30,000

군             30,000

201 일반운영비 50,000 25,000 25,000

국             25,000

군             25,000

01 사무관리비 50,000 25,000 25,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농업인대학 교재제작                12,000  15,000 * 40명 * 20회

국              6,000

군              6,000

  ㅇ 농업인대학 수용품                 8,000  400,000 * 20종

국              4,000

군              4,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 농업인대학 강사코칭                30,000  15,000,000 * 2학과

국             15,000

군             15,000

301 일반보상금 10,000 5,000 5,000

국              5,000

군              5,000

10 행사실비보상금 10,000 5,000 5,000

  ㅇ 학사운영위원 운영위 참석수당
                1,000    25,000 * 10명 * 4회

국                500

군                500

  ㅇ 농업인대학 선진현장교육
                9,000    45,000 * 40명 * 5회

국              4,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,500

전문농업기술교육 25,200 25,400 △200

국             12,600

군             12,600

201 일반운영비 21,200 19,400 1,800

국             10,600

군             10,600

01 사무관리비 21,200 19,400 1,800

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농업기술교육 교재제작
               12,000    10,000 * 80명 * 15회

국              6,000

군              6,000

  ㅇ 농업기술교육 수용품                 4,700  470,000 * 10종

국              2,350

군              2,350

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 농업기술교육 강사수당                 4,500  300,000 * 15회

국              2,250

군              2,250

301 일반보상금 4,000 6,000 △2,000

국              2,000

군              2,000

10 행사실비보상금 4,000 6,000 △2,000

  ㅇ 농업기술교육 참석보상                 4,000  20,000 * 200명

국              2,000

군              2,000

농업경영정보화지원 26,380 49,380 △23,000

국             11,180

군             15,200

농산물소득조사 분석 4,680 4,680 0

국              4,680

202 여비 1,560 1,560 0

국              1,560

01 국내여비 1,560 1,560 0

  ㅇ 농산물소득조사 분석
                1,560    20,000 * 39농가 * 2회

국              1,560

301 일반보상금 3,120 3,120 0

국              3,120

10 행사실비보상금 3,120 3,120 0

  ㅇ 농산물소득조사 분석 농가보상
                3,120    80,000 * 39농가

국              3,120

지역농업기술 경영정보 DB서비스 10,000 9,000 1,000

국              5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업경영정보화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              5,000

101 인건비 9,612 8,908 704

국              4,806

군              4,806

04 기간제근로자등보수 9,612 8,908 704

  ㅇ 지역농업기술정보DB화 요원
                8,582    35,460 * 2명 * 121일

국              4,291

군              4,291

  ㅇ 4대보험료                 1,030  8,582,000 * 12%

국                515

군                515

301 일반보상금 388 0 388

국                194

군                194

10 행사실비보상금 388 0 388

  ㅇ 지역농업 기술보급 정보화 교육 참석보상
                  388    194,000 * 2회

국                194

군                194

정보화교육장운영 8,700 4,700 4,000

201 일반운영비 6,700 4,700 2,000

01 사무관리비 5,500 3,500 2,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 정보화교육 교재구입                 1,500

  ㅇ 정보화교육장 수용품구입                 1,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ e-비즈니스 정보화교육 강사수당
                3,000

  10,000 * 150명

  100,000 * 10종

    300,000 * 10회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 정보화교육장 인터넷 사용료
                1,200    100,000 * 12월

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ㅇ 사이버농업인 중앙·도단위 교육 지원
                2,000    50,000 * 40명

농업경영기술현장실용화 3,000 6,000 △3,000

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 900 3,070 △2,170

국                450

군                450

01 사무관리비 900 3,070 △2,170

  < 운영수당 >                     0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업경영정보화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 교육 강사수당                   300  100,000 * 3회

국                150

군                150

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 특근매식비                   600  5,000 * 30명 * 4회

국                300

군                300

202 여비 2,100 2,930 △830

국              1,050

군              1,050

01 국내여비 2,100 2,930 △830

  ㅇ 개선방안 현장실용화                 2,100  10,000 * 30명 * 7회

국              1,050

군              1,050

종합기술지원 114,376 35,964 78,412

농기계순회수리 안전교육 4,776 3,964 812

201 일반운영비 2,176 1,464 712

01 사무관리비 2,176 1,464 712

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 농기계수리요원 정비복 및 안전화구입
                1,000

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 농기계순회수리 업무 추진
                1,176

    200,000 * 5명

    7,000 * 2명 * 84회

206 재료비 2,600 2,500 100

01 재료비 2,600 2,500 100

  ㅇ 농기계 순회수리 안전교육 재료
                1,400

  ㅇ 교육훈련장비 관리 재료                 1,200

    20,000 * 70종

  300,000 * 4대

무인방제헬기 운영 30,000 17,000 13,000

201 일반운영비 30,000 17,000 13,000

02 공공운영비 30,000 17,000 13,000

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 무인방제헬기 보험료                25,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 무인방제헬기 유지관리                 5,000

  25,000,000 * 1대

  5,000,000 * 1대

농기계임대사업 운영 79,600 15,000 64,600

201 일반운영비 14,600 5,000 9,600

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 임대농기계 수선비                 4,800  30,000 * 160대
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 종합기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 임대농기계 관리번호판 제작
                3,200    20,000 * 160대

02 공공운영비 6,600 5,000 1,600

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 농기계 보험료                 5,600

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 수리,정비 공구 구입                 1,000

  160,000 * 35대

  1,000,000 * 1세트

206 재료비 15,000 10,000 5,000

01 재료비 15,000 10,000 5,000

  ㅇ 임대농기계 재료구입                15,000  150,000 * 100대

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

  ㅇ 임대농기계 구입                50,000  5,000,000 * 10대

행정운영경비(농업기술센터) 237,944 222,824 15,120

인력운영비 42,810 32,702 10,108

인력운영비 42,810 32,702 10,108

101 인건비 42,810 32,702 10,108

01 보수 42,810 32,702 10,108

  < 수당 >                     0

  ㅇ 시간외근무수당
               42,810    8,258 * 36명 * 12시간 * 12월

기본경비 195,134 190,122 5,012

기본경비 195,134 190,122 5,012

201 일반운영비 117,034 115,622 1,412

01 사무관리비 52,770 56,118 △3,348

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 프린트 토너 구입                 6,000

  ㅇ 복사기 드럼 교환                 1,200

  ㅇ 복사용지                 4,500

  ㅇ 사무용 소모품 구입                 3,000

  ㅇ 쓰레기종량제 봉투 구입
                1,200

  ㅇ 당직용 침구 구입                   400

  ㅇ 행정장비 및 교육훈련장비 수선
                3,300

  ㅇ 신문 구독료                 3,720

    - 중앙지                 1,080

    - 지방지                 2,640

  ㅇ 농촌지도사업 및 행사 홍보물 제작
                1,000

  250,000 * 12대 * 2회

  300,000 * 2대 * 2회

  25,000 * 15박스 * 12월

  20,000 * 25종 * 6월

    10,000 * 10매 * 12월

  200,000 * 2회

    330,000 * 10대

  15,000 * 6부 * 12월

  10,000 * 22부 * 12월

    50,000 * 20점
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 농업기술센터 홈페이지 유지관리비
                  800

  ㅇ 전기안전 대행비                 3,600

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 당직수당                24,050

    100,000 * 8월

  300,000 * 12월

  50,000 * 1명 * 481일

02 공공운영비 64,264 59,504 4,760

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 우편요금                   754

    - 등기우편                   254

    - 일반우편                   500

  ㅇ 행정전화 전용 회선료                 2,400

  ㅇ 전화료                 4,800

  ㅇ 상하수도 사용료                 3,240

  ㅇ 환경개선 부담금                   200

  ㅇ 정화조 청소비                   400

  ㅇ 전기요금                20,400

  ㅇ 전기 정기검사 수수료                   450

  < 연료비 >                     0

  ㅇ 농업기술센터 청사 난방
                6,000

  < 차량비 >                     0

  ㅇ 농업기술센터 차량 유류비
               12,000

  ㅇ 차량 세차 및 유지관리
                5,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 구내전화 유지관리 월정료                 1,200

  ㅇ 정수기 유지관리                 1,920

  ㅇ 청사 시설장비 유지관리                 3,000

  ㅇ 차량 유지관리                 2,500

  1,750 * 145건

  250 * 2,000건

  200,000 * 12월

  400,000 * 12월

  270,000 * 12월

  100,000 * 2회

  200,000 * 2개소

  1,700,000 * 12월

  450,000 * 1회

    1,000,000 * 2개소 * 3월

    200,000 * 5대 * 12월

    200,000 * 5대 * 5월

  100,000 * 12월

  40,000 * 4대 * 12월

  3,000,000 * 1식

  500,000 * 5대

202 여비 64,960 61,360 3,600

01 국내여비 21,760 21,760 0

  ㅇ 도·중앙단위 연찬 및 세미나
               10,200

  ㅇ 지도사 전문화 정보수집
                  400

  ㅇ 신기술 교육 및 벤치마킹
               10,400

  ㅇ 관외출장(공통)                   760

    50,000 * 17명 * 12일

    50,000 * 2명 * 4일

    50,000 * 16명 * 13일

  760,000

02 월액여비 43,200 39,600 3,600

  ㅇ 읍면 현안업무 추진                43,200  150,000 * 36명 * 8월

203 업무추진비 13,140 13,140 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

- 34 -



부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 농업기술센터소장                 3,300  275,000 * 1명 * 12월

02 정원가산업무추진비 1,440 1,440 0

  ㅇ 직원의 사기진작 경비                 1,440  40,000 * 36명

04 부서운영업무추진비 8,400 8,400 0

  ㅇ 30인 이하(농촌지원과)                 4,200

  ㅇ 30인 이하(기술보급과)                 4,200

  350,000 * 12월

  350,000 * 12월
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